MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

COLÉGIO DE APLICAÇÃO

Av. Marcelo Déda Chagas, S/N, Rosa Elze, São Cristóvão – SE, CEP: 49107-230

(79) 3194-6930/6931 – direcao.codap@academico.ufs.br

PORTARIA nº 13, de 04 de fevereiro de 2025.

Nomeia a comissão examinadora do concurso público para
professor(a) substituto(a) do CODAP/UFS dos componentes
curriculares Matemática e Desenho Geométrico, referente ao
Edital nº 001/2025, de 12 de março de 2025 – Processo
Seletivo Simplificado.

O Diretor do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe (CODAP/UFS), no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Nomear a comissão examinadora do concurso público para professor(a) substituto(a)

do CODAP/UFS dos componentes curriculares Matemática e Desenho Geométrico, referente ao
Edital nº 001/2025, de 12 de março de 2025 – Processo Seletivo Simplificado. – com as funções
definidas conforme a Resolução nº 34/2021/CONSU.

Art. 2º - A comissão será constituída pelos(as) docentes:

Profa. Ma. Érica de Oliveira Jarske (Presidente - 1ª avaliadora);
Prof. Me. Rígel Alves Rabelo de Oliveira (2° avaliador);
Prof. Me. Wagner Santiago de Souza (3º avaliador);
Prof. Dr. André Oliveira Silva (suplente).

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

	PORTARIA nº 13, de 04 de fevereiro de 2025.
	Nomeia a comissão examinadora do concurso público para professor(a) substituto(a) do CODAP/UFS dos componentes curriculares Matemática e Desenho Geométrico, referente ao Edital nº 001/2025, de 12 de março de 2025 – Processo Seletivo Simplificado.